
 PO    เบิกจ่าย  PO+เบิกจ่าย
 (1)  (2)  (3)  (4)=(2)+(3)  (5)=(1)-(4) 

** รวมงบประมาณ 6,584,862,300.00      8,168,811.89      0.12    2,187,182,601.93    33.22    2,195,351,413.82      33.34    4,389,510,886.18       66.66  

1. งบบุคลากร 197,965,100.00        -     99,116,107.32        50.07    99,116,107.32          50.07    98,848,992.68           49.93  

2. งบด าเนินงาน 98,892,600.00          4,203,352.89      4.25    25,423,742.61        25.71    29,627,095.50          29.96    69,265,504.50           70.04  

 - หน่วยงานในกรมฯ 98,592,600.00          4,203,352.89      4.26    25,423,742.61        25.79    29,627,095.50          30.05    68,965,504.50           69.95  

 - ให้หน่วยงานอ่ืนเบิกแทน 300,000.00              -                   -     -                       -       -                        -       300,000.00               100.00 

3. งบลงทุน 44,890,100.00          3,965,459.00      8.83    2,749,767.00          6.13     6,715,226.00            14.96    38,174,874.00           85.04  

 - ครุภัณฑ์ 22,702,540.00          3,965,459.00      17.47  2,531,380.00          11.15    6,496,839.00            28.62    16,205,701.00           71.38  

 - ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 22,187,560.00          -                   -     218,387.00            0.98     218,387.00              0.98     21,969,173.00           99.02  

4. งบเงินอุดหนุน 6,241,946,500.00      -                   -     2,059,697,000.00    33.00    2,059,697,000.00      33.00    4,182,249,500.00       67.00  

 - ค่าป่วยการ (อสม.) 6,238,374,000.00      -                   -     2,059,697,000.00    33.02    2,059,697,000.00      33.02    4,178,677,000.00       66.98  

 - เงินอุดหนุนท่ัวไป 3,572,500.00            -                   -     -                       -       -                        -       3,572,500.00            100.00 

5. งบรายจ่ายอ่ืน 1,168,000.00            -                   -     195,985.00            16.78    195,985.00              16.78    972,015.00               83.22  

ไตรมาสท่ี  1 ไตรมาสท่ี 2 ไตรมาสท่ี 3 ไตรมาสท่ี 4

งบด าเนินงาน ร้อยละ 35 ร้อยละ 55 ร้อยละ 80 ร้อยละ 100

งบลงทุน ร้อยละ 19 ร้อยละ 39 ร้อยละ 57 ร้อยละ 100

งบอุดหนุน ร้อยละ 35 ร้อยละ 55 ร้อยละ 80 ร้อยละ 100

รายจ่ายอ่ืน ร้อยละ 35 ร้อยละ 55 ร้อยละ 80 ร้อยละ 100

ภาพรวม ร้อยละ 32 ร้อยละ 52 ร้อยละ 75 ร้อยละ 100

สรุปการใช้จ่ายเงินงบประมาณ ปี 2566

ภาพรวม (New GFMIS Thai)

ณ วันท่ี 31 ธันวาคม 2565

เบิกจ่าย  คงเหลือ หักจากงปม ท่ี

ได้รับจัดสรร
 ร้อยละ ร้อยละ

เป้าหมายผลการเบิกจ่ายร้อยละ

 ร้อยละ
 ร้อยละ

 งบประมาณสุทธิ



 ใบส่ังซ้ือ/จ้าง  ร้อยละ  เบิกจ่ายสะสม  ร้อยละ  PO+เบิกจ่าย  ร้อยละ  คงเหลือ  ร้อยละ

*** รวมงบประมาณ 98,892,600.00    4,203,352.89  4.25 25,423,742.61     25.71   29,627,095.50    29.96 69,265,504.50     70.04    

** ให้หน่วยงานต่างสังกัดเบิกแทน 300,000.00         -                -    -                    -       -                   -     300,000.00          100.00   

**  2100700000  งบนโยบายกรมฯ 11,862,475.00     -                -    -                    -       -                   0.00 11,862,475.00      100.00   

**  2100700001  กลุ่มพัฒนาระบบบริหาร 388,500.00         69,336.00       17.85 106,315.17          27.37    175,651.17         45.21 212,848.83          54.79    

**  2100700002  กลุ่มตรวจสอบภายใน 563,200.00         -                -    199,870.39          35.49    199,870.39         35.49 363,329.61          64.51    

**  2100700003  ส านักงานเลขานุการกรม 17,751,645.00     322,009.76     1.81   5,997,077.49        33.78    6,319,087.25       35.60 11,432,557.75      64.40    

**  2100700005  กองสถานพยาบาลและการประกอบโรคศิลปะ4,843,630.00       291,202.80     6.01   2,069,459.53        42.73    2,360,662.33       48.74 2,482,967.67        51.26    

**  2100700006  กองแบบแผน 3,332,500.00       56,335.20       1.69   993,457.13          29.81    1,049,792.33       31.50 2,282,707.67        68.50    

**  2100700007  กองวิศวกรรมการแพทย์ 2,729,150.00       188,574.27     6.91   396,603.62          14.53    585,177.89         21.44 2,143,972.11        78.56    

**  2100700008  ศบส.ท่ี  5 (ราชบุรี) 1,682,573.00       103,500.00     6.15   591,643.66          35.16    695,143.66         41.31 987,429.34          58.69    

**  2100700009  ศบส.ท่ี  7 (ขอนแก่น) 1,444,621.00       -                -    578,811.30          40.07    578,811.30         40.07 865,809.70          59.93    

**  2100700010  ศบส.ท่ี  3 (นครสวรรค์) 1,367,981.00       -                -    411,960.14          30.11    411,960.14         30.11 956,020.86          69.89    

**  2100700011  ศบส.ท่ี  9 (นครราชสีมา) 1,506,924.00       21,000.00       1.39   814,464.07          54.05    835,464.07         55.44 671,459.93          44.56    

**  2100700012  ศบส.ท่ี  10 (อุบลฯ) 1,611,545.00       39,000.00       2.42   675,195.31          41.90    714,195.31         44.32 897,349.69          55.68    

**  2100700013  ศบส.ท่ี  1 (เชียงใหม่) 2,009,400.00       219,800.00     10.94 855,152.30          42.56    1,074,952.30       53.50 934,447.70          46.50    

**  2100700014  ศบส.ท่ี  12 (สงขลา) 1,807,059.00       -                -    622,093.15          34.43    622,093.15         34.43 1,184,965.85        65.57    

**  2100700015  ศบส.ท่ี  6 (ชลบุรี) 1,365,047.00       42,800.00       3.14   532,136.49          38.98    574,936.49         42.12 790,110.51          57.88    

**  2100700016  ศบส.ท่ี  11 จ.สุราษฎร์ธานี 1,498,396.00       48,000.00       3.20   385,267.45          25.71    433,267.45         28.92 1,065,128.55        71.08    

**  2100700017  กองสนับสนุนสุขภาพภาคประชาชน7,216,800.00       -                -    614,769.27          8.52     614,769.27         8.52 6,602,030.73        91.48    

สรุปการใช้จ่ายเงินงบประมาณ ปี 2566
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หน่วยงาน
 งบคงเหลือ

 งบประมาณสุทธิ
 งบเบิกจ่าย



 ใบส่ังซ้ือ/จ้าง  ร้อยละ  เบิกจ่ายสะสม  ร้อยละ  PO+เบิกจ่าย  ร้อยละ  คงเหลือ  ร้อยละ
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หน่วยงาน
 งบคงเหลือ

 งบประมาณสุทธิ
 งบเบิกจ่าย

**  2100700018  ศสม.ภาคกลาง จ.ชลบุรี 1,346,800.00       58,098.00       4.31   808,307.85          60.02    866,405.85         64.33 480,394.15          35.67    

**  2100700021  ศสม.ภาคใต้ จ.นครศรีธรรมราช 894,300.00         33,592.02       3.76   451,741.87          50.51    485,333.89         54.27 408,966.11          45.73    

**  2100700022  ศสม.ชายแดนใต้ จ.ยะลา 984,300.00         294,255.00     29.89 384,350.37          39.05    678,605.37         68.94 305,694.63          31.06    

**  2100700023  กองสุขศึกษา 1,259,200.00       14,570.00       1.16   190,811.71          15.15    205,381.71         16.31 1,053,818.29        83.69    

**  2100700026  กองสถานประกอบการเพ่ือสุขภาพ3,453,000.00       102,546.50     2.97   797,845.56          23.11    900,392.06         26.08 2,552,607.94        73.92    

**  2100700027  ส านักส่งเสริมอุตสาหกรรมและบริการการแพทย์ครบวงจร1,902,700.00       14,322.80       0.75   547,782.25          28.79    562,105.05         29.54 1,340,594.95        70.46    

**  2100700028  กองกฏหมาย 2,214,420.00       53,447.68       2.41   1,160,296.67        52.40    1,213,744.35       54.81 1,000,675.65        45.19    

**  2100700029  กลุ่มเทคโนโลยีสารสนเทศ 7,680,600.00       2,109,275.00   27.46 998,282.00          13.00    3,107,557.00       40.46 4,573,043.00        59.54    

**  2100700031  กลุ่มบริหารทรัพยากรบุคคล 1,357,100.00       -                -    436,689.00          32.18    436,689.00         32.18 920,411.00          67.82    

**  2100700032  กลุ่มแผนงาน 6,130,640.00       18,000.00       0.29   1,217,840.00        19.86    1,235,840.00       20.16 4,894,800.00        79.84    

**  2100700034  กลุ่มงานจริยธรรม 377,900.00         -                -    85,160.00            22.54    85,160.00           22.54 292,740.00          77.46    

**  2100700035  ศบส.ท่ี  4 (นนทบุรี) 1,110,976.00       103,687.86     9.33   182,658.45          16.44    286,346.31         25.77 824,629.69          74.23    

**  2100700036  ศสม.ภาคเหนือ จ.นครสวรรค์ 953,710.00         -                -    286,776.77          30.07    286,776.77         30.07 666,933.23          69.93    

**  2100700038  ศบส.ท่ี  2 (พิษณุโลก) 1,632,360.00       -                -    557,295.67          34.14    557,295.67         34.14 1,075,064.33        65.86    

**  2100700039  ศูนย์บริหารจัดการเร่ืองร้องทุกข์และคุ้มครองผู้บริโภคด้านบริการสุขภาพ473,400.00         -                -    65,076.30            13.75    65,076.30           13.75 408,323.70          86.25    

**  2100700040  ศบส.ท่ี  8 (อุดรธานี) 1,789,438.00       -                -    584,009.60          32.64    584,009.60         32.64 1,205,428.40        67.36    

**  2100700041  ศสม.ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ จ.ขอนแก่น1,116,810.00       -                -    427,602.47          38.29    427,602.47         38.29 689,207.53          61.71    

**  2100700043  ศูนย์บริการธุรกิจสุขภาพ 933,500.00         -                -    396,939.60          42.52    396,939.60         42.52 536,560.40          57.48    



รายงานสถานะการใช้จ่ายงบประมาณ  งบหน่วยงบฯ สุทธิ ใบส่ังซ้ือ/สัญญา เบิกจ่ายสะสม PO+เบิกจ่าย     งบคงเหลือ

*** รวมงบประมาณ 98,892,600.00    4,203,352.89     25,423,742.61    29,627,095.50    68,965,504.50    

**  2100700001  กลุ่มพัฒนาระบบบริหาร 388,500.00        69,336.00          106,315.17        175,651.17        212,848.83        

*   21007140003002000000  รายการงบ 22,500.00 6,750.00           6,750.00           15,750.00          

*   21007320008002000000  รายการงบ 180,000.00 75,000.00         75,000.00         105,000.00        

*   21007350001002000000  รายการงบ 186,000.00           69,336.00 24,565.17         93,901.17         92,098.83          

**  2100700002  กลุ่มตรวจสอบภายใน 563,200.00        -                  199,870.39        199,870.39        363,329.61        

*   21007140003002000000  รายการงบ 74,000.00 46,950.00         46,950.00         27,050.00          

*   21007320008002000000  รายการงบ 240,000.00 115,000.00        115,000.00        125,000.00        

*   21007350001002000000  รายการงบ 249,200.00 37,920.39         37,920.39         211,279.61        

**  2100700003  ส านักงานเลขานุการกรม 17,751,645.00    322,009.76        5,997,077.49     6,319,087.25     11,432,557.75    

*   21007140003002000000  รายการงบ 737,025.00 299,835.44        299,835.44        437,189.56        

*   21007350001002000000  รายการงบ 16,798,620.00 322,009.76        5,679,242.05     6,001,251.81     10,797,368.19    

*   21007350002002000000  รายการงบ 216,000.00 18,000.00         18,000.00         198,000.00        

**  2100700005  กองสถานพยาบาลและการประกอบโรคศิลปะ4,843,630.00      291,202.80        2,069,459.53     2,360,662.33     2,482,967.67     

*   21007140003002000000  รายการงบ 343,500.00 173,250.00        173,250.00        170,250.00        

*   21007320008002000000  รายการงบ 1,874,630.00 688,325.00        688,325.00        1,186,305.00      

*   21007350001002000000  รายการงบ 2,625,500.00 291,202.80        1,207,884.53     1,499,087.33     1,126,412.67      

**  2100700006  กองแบบแผน 3,332,500.00      56,335.20          993,457.13        1,049,792.33     2,282,707.67     

*   21007140003002000000  รายการงบ 228,000.00 108,209.00        108,209.00        119,791.00        

*   21007320008002000000  รายการงบ 1,317,300.00 -                  1,317,300.00      

*   21007350001002000000  รายการงบ 1,787,200.00 56,335.20          885,248.13        941,583.33        845,616.67        

**  2100700007  กองวิศวกรรมการแพทย์ 2,729,150.00      188,574.27        396,603.62        585,177.89       2,143,972.11      

*   21007140003002000000  รายการงบ 149,780.00 96,906.00         96,906.00         52,874.00          

*   21007320008002000000  รายการงบ 1,612,290.00 133,835.07        33,520.00         167,355.07        1,444,934.93      

*   21007350001002000000  รายการงบ 967,080.00 54,739.20          266,177.62        320,916.82        646,163.18        

**  2100700008  ศบส.ท่ี 5 1,682,573.00      103,500.00        591,643.66        695,143.66        987,429.34        

*   21007140003002000000  รายการงบ 34,000.00 17,400.00         17,400.00         16,600.00          

*   21007320006002000000  รายการงบ 617,500.00 103,500.00        228,692.11        332,192.11        285,307.89        

*   21007320007002000000  รายการงบ 481,710.00 244,912.17        244,912.17        236,797.83        

*   21007320008002000000  รายการงบ 150,000.00 -                  150,000.00        

*   21007350001002000000  รายการงบ 196,500.00 100,639.38        100,639.38        95,860.62          

*   21007350002002000000  รายการงบ 202,863.00 -                  202,863.00        

**  2100700009  ศบส.ท่ี 7 1,444,621.00      -                  578,811.30       578,811.30       865,809.70        

*   21007140003002000000  รายการงบ 34,000.00 17,400.00         17,400.00         16,600.00          

*   21007320007002000000  รายการงบ 402,000.00 201,000.00        201,000.00        201,000.00        

*   21007320008002000000  รายการงบ 650,000.00 236,213.66        236,213.66        413,786.34        

*   21007350001002000000  รายการงบ 182,500.00 124,197.64        124,197.64        58,302.36          

*   21007350002002000000  รายการงบ 176,121.00 -                  176,121.00        

สรุปการใช้จ่ายเงินงบประมาณ ปี 2566  งบด าเนินงาน (New GFMIS Thai)
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สรุปการใช้จ่ายเงินงบประมาณ ปี 2566  งบด าเนินงาน (New GFMIS Thai)

ณ วันท่ี 31 ธันวาคม 2565

**  2100700010  ศบส.ท่ี 3 1,367,981.00      -                  411,960.14        411,960.14        956,020.86        

*   21007140003002000000  รายการงบ 22,500.00 6,750.00           6,750.00           15,750.00          

*   21007350001002000000  รายการงบ 336,000.00 92,406.40         92,406.40         243,593.60        

*   21007350002002000000  รายการงบ 1,009,481.00 312,803.74        312,803.74        696,677.26        

**  2100700011  ศบส.ท่ี 9 1,506,924.00      21,000.00          814,464.07        835,464.07        671,459.93        

*   21007140003002000000  รายการงบ 18,000.00 5,400.00           5,400.00           12,600.00          

*   21007320007002000000  รายการงบ 486,000.00 245,990.01        245,990.01        240,009.99        

*   21007320008002000000  รายการงบ 650,000.00 21,000.00          444,270.05        465,270.05        184,729.95        

*   21007350001002000000  รายการงบ 194,500.00 118,804.01        118,804.01        75,695.99          

*   21007350002002000000  รายการงบ 158,424.00 -                  158,424.00        

**  2100700012  ศบส.ท่ี 10 1,611,545.00      39,000.00          675,195.31        714,195.31        897,349.69        

*   21007140003002000000  รายการงบ 111,900.00 76,320.00         76,320.00         35,580.00          

*   21007320007002000000  รายการงบ 451,710.00 213,855.00        213,855.00        237,855.00        

*   21007320008002000000  รายการงบ 650,000.00 39,000.00          261,189.37        300,189.37        349,810.63        

*   21007350001002000000  รายการงบ 198,000.00 123,830.94        123,830.94        74,169.06          

*   21007350002002000000  รายการงบ 199,935.00 -                  199,935.00        

**  2100700013  ศบส.ท่ี 1 2,009,400.00      219,800.00        855,152.30        1,074,952.30     934,447.70        

*   21007140003002000000  รายการงบ 98,000.00 44,250.00         44,250.00         53,750.00          

*   21007320006002000000  รายการงบ 650,000.00 219,800.00        201,081.57        420,881.57        229,118.43        

*   21007350001002000000  รายการงบ 346,500.00 221,535.73        221,535.73        124,964.27        

*   21007350002002000000  รายการงบ 914,900.00 388,285.00        388,285.00        526,615.00        

**  2100700014  ศบส.ท่ี 12 1,807,059.00      -                  622,093.15        622,093.15        1,184,965.85     

*   21007140003002000000  รายการงบ 61,500.00 40,050.00         40,050.00         21,450.00          

*   21007320006002000000  รายการงบ 40,000.00 -                  40,000.00          

*   21007320007002000000  รายการงบ 1,350,559.00 477,531.13        477,531.13        873,027.87        

*   21007320008002000000  รายการงบ 150,000.00 -                  150,000.00        

*   21007350001002000000  รายการงบ 205,000.00 104,512.02        104,512.02        100,487.98        

**  2100700015  ศบส.ท่ี 6 1,365,047.00      42,800.00          532,136.49        574,936.49        790,110.51        

*   21007140003002000000  รายการงบ 26,000.00 13,400.00         13,400.00         12,600.00          

*   21007320007002000000  รายการงบ 288,000.00 144,000.00        144,000.00        144,000.00        

*   21007320008002000000  รายการงบ 650,000.00 42,800.00          282,898.22        325,698.22        324,301.78        

*   21007350001002000000  รายการงบ 208,500.00 63,878.27         63,878.27         144,621.73        

*   21007350002002000000  รายการงบ 192,547.00 27,960.00         27,960.00         164,587.00        

**  2100700016  ศบส.ท่ี 11 1,498,396.00      48,000.00          385,267.45        433,267.45        1,065,128.55     

*   21007140003002000000  รายการงบ 38,000.00 15,400.00         15,400.00         22,600.00          

*   21007320007002000000  รายการงบ 845,151.00 48,000.00          305,471.98        353,471.98        491,679.02        

*   21007320008002000000  รายการงบ 150,000.00 -                  150,000.00        

*   21007350001002000000  รายการงบ 205,000.00 64,395.47         64,395.47         140,604.53        



รายงานสถานะการใช้จ่ายงบประมาณ  งบหน่วยงบฯ สุทธิ ใบส่ังซ้ือ/สัญญา เบิกจ่ายสะสม PO+เบิกจ่าย     งบคงเหลือ

สรุปการใช้จ่ายเงินงบประมาณ ปี 2566  งบด าเนินงาน (New GFMIS Thai)

ณ วันท่ี 31 ธันวาคม 2565

*   21007350002002000000  รายการงบ 260,245.00 -                  260,245.00        

**  2100700017  กองสนับสนุนสุขภาพภาคประชาชน 7,216,800.00      -                  614,769.27        614,769.27        6,602,030.73      

*   21007140003002000000  รายการงบ 190,000.00 97,400.00         97,400.00         92,600.00          

*   21007320007002000000  รายการงบ 4,839,400.00 517,369.27        517,369.27        4,322,030.73      

*   21007350001002000000  รายการงบ 6,000.00 -                  6,000.00            

*   21007350002002000000  รายการงบ 2,181,400.00 -                  2,181,400.00      

**  2100700018  ศสม.ภาคกลาง 1,346,800.00      58,098.00         808,307.85       866,405.85       480,394.15        

*   21007320007002000000  รายการงบ 1,010,000.00 58,098.00          695,245.00        753,343.00        256,657.00        

*   21007350001002000000  รายการงบ 299,000.00 113,062.85        113,062.85        185,937.15        

*   21007350002002000000  รายการงบ 37,800.00 -                  37,800.00          

**  2100700021  ศสม.ภาคใต้ 894,300.00        33,592.02          451,741.87        485,333.89       408,966.11        

*   21007140003002000000  รายการงบ 28,500.00 19,350.00         19,350.00         9,150.00            

*   21007320007002000000  รายการงบ 706,000.00 33,592.02          284,355.64        317,947.66        388,052.34        

*   21007350001002000000  รายการงบ 149,000.00 148,036.23        148,036.23        963.77              

*   21007350002002000000  รายการงบ 10,800.00 -                  10,800.00          

**  2100700022  ศสม.ชายแดนภาคใต้ 984,300.00        294,255.00        384,350.37        678,605.37        305,694.63        

*   21007140003002000000  รายการงบ 43,500.00 20,850.00         20,850.00         22,650.00          

*   21007320007002000000  รายการงบ 805,000.00 294,255.00        295,825.70        590,080.70        214,919.30        

*   21007350001002000000  รายการงบ 125,000.00 67,674.67         67,674.67         57,325.33          

*   21007350002002000000  รายการงบ 10,800.00 -                  10,800.00          

**  2100700023  กองสุขศึกษา 1,259,200.00      14,570.00          190,811.71        205,381.71        1,053,818.29     

*   21007140003002000000  รายการงบ 54,000.00 23,292.00         23,292.00         30,708.00          

*   21007320007002000000  รายการงบ 1,089,200.00 14,570.00          157,326.66        171,896.66        917,303.34        

*   21007350001002000000  รายการงบ 66,000.00 10,193.05         10,193.05         55,806.95          

*   21007350002002000000  รายการงบ 50,000.00 -                  50,000.00          

**  2100700026   กองสถานประกอบการเพ่ือสุขภาพ 3,453,000.00      102,546.50        797,845.56        900,392.06        2,552,607.94      

*   21007140003002000000  รายการงบ 162,500.00 90,750.00         90,750.00         71,750.00          

*   21007320008002000000  รายการงบ 2,497,800.00 591,000.00        591,000.00        1,906,800.00      

*   21007350001002000000  รายการงบ 792,700.00 102,546.50        116,095.56        218,642.06        574,057.94        

**  2100700027  ส านักส่งเสริมอุตสาหกรรมและบริการการแพทย์ครบวงจร1,902,700.00      14,322.80          547,782.25        562,105.05        1,340,594.95      

*   21007140003002000000  รายการงบ 36,000.00 10,800.00         10,800.00         25,200.00          

*   21007320008002000000  รายการงบ 1,753,500.00 455,333.00        455,333.00        1,298,167.00      

*   21007350001002000000  รายการงบ 113,200.00 14,322.80          81,649.25         95,972.05         17,227.95          

**  2100700028  กองกฎหมาย 2,214,420.00      53,447.68          1,160,296.67     1,213,744.35     1,000,675.65      

*   21007140003002000000  รายการงบ 191,000.00 93,900.00         93,900.00         97,100.00          

*   21007320008002000000  รายการงบ 861,420.00 416,733.24        416,733.24        444,686.76        

*   21007350001002000000  รายการงบ 1,162,000.00 53,447.68          649,663.43        703,111.11        458,888.89        

**  2100700029  กลุ่มเทคโนโลยีสารสนเทศ 7,680,600.00      2,109,275.00      998,282.00       3,107,557.00     4,573,043.00      
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*   21007140003002000000  รายการงบ 33,000.00 20,700.00         20,700.00         12,300.00          

*   21007320007002000000  รายการงบ 2,130,000.00 406,675.00        45,000.00         451,675.00        1,678,325.00      

*   21007350001002000000  รายการงบ 5,517,600.00 1,702,600.00      932,582.00        2,635,182.00     2,882,418.00      

**  2100700031  กลุ่มบริหารทรัพยากรบุคคล 1,357,100.00      -                  436,689.00        436,689.00        920,411.00        

*   21007140003002000000  รายการงบ 122,500.00 67,208.00         67,208.00         55,292.00          

*   21007320007002000000  รายการงบ 330,000.00 165,000.00        165,000.00        165,000.00        

*   21007350001002000000  รายการงบ 904,600.00 204,481.00        204,481.00        700,119.00        

**  2100700032  กลุ่มแผนงาน 6,130,640.00      18,000.00          1,217,840.00     1,235,840.00     4,894,800.00     

*   21007140003002000000  รายการงบ 58,500.00 24,750.00         24,750.00         33,750.00          

*   21007320006002000000  รายการงบ 3,077,500.00 227,950.00        227,950.00        2,849,550.00      

*   21007320007002000000  รายการงบ 810,240.00 68,200.00         68,200.00         742,040.00        

*   21007320008002000000  รายการงบ 360,000.00 135,000.00        135,000.00        225,000.00        

*   21007350001002000000  รายการงบ 1,824,400.00 18,000.00          761,940.00        779,940.00        1,044,460.00      

**  2100700034  กลุ่มงานจริยธรรม 377,900.00        -                  85,160.00         85,160.00         292,740.00        

*   21007140003002000000  รายการงบ 48,000.00 23,400.00         23,400.00         24,600.00          

*   21007320007002000000  รายการงบ 50,000.00 16,760.00         16,760.00         33,240.00          

*   21007320008002000000  รายการงบ 90,000.00 45,000.00         45,000.00         45,000.00          

*   21007560004002000000  รายการงบ 189,900.00 -                  189,900.00        

**  2100700035  ศบส.4 1,110,976.00      103,687.86        182,658.45       286,346.31        824,629.69        

*   21007140003002000000  รายการงบ 13,500.00 4,050.00           4,050.00           9,450.00            

*   21007320007002000000  รายการงบ 144,840.00 75,000.00         75,000.00         69,840.00          

*   21007320008002000000  รายการงบ 100,000.00 -                  100,000.00        

*   21007350001002000000  รายการงบ 389,500.00 103,687.86        71,608.45         175,296.31        214,203.69        

*   21007350002002000000  รายการงบ 463,136.00 32,000.00         32,000.00         431,136.00        

**  2100700036  ศสม.ภาคเหนือ 953,710.00        -                  286,776.77        286,776.77        666,933.23        

*   21007320007002000000  รายการงบ 789,710.00 240,077.06        240,077.06        549,632.94        

*   21007350001002000000  รายการงบ 137,000.00 46,699.71         46,699.71         90,300.29          

*   21007350002002000000  รายการงบ 27,000.00 -                  27,000.00          

**  2100700038  ศบส.ท่ี 2 1,632,360.00      -                  557,295.67        557,295.67        1,075,064.33      

*   21007140003002000000  รายการงบ 257,500.00 179,550.00        179,550.00        77,950.00          

*   21007320006002000000  รายการงบ 45,000.00 -                  45,000.00          

*   21007350001002000000  รายการงบ 786,000.00 168,812.67        168,812.67        617,187.33        

*   21007350002002000000  รายการงบ 543,860.00 208,933.00        208,933.00        334,927.00        

**  2100700039  ศูนย์บริหารจัดการเร่ืองร้องทุกข์และคุ้มครองผู้บริโภคด้านบริการสุขภาพ473,400.00        -                  65,076.30         65,076.30         408,323.70        

*   21007140003002000000  รายการงบ 24,500.00 13,350.00         13,350.00         11,150.00          

*   21007320008002000000  รายการงบ 90,000.00 40,500.00         40,500.00         49,500.00          

*   21007350001002000000  รายการงบ 358,900.00 11,226.30         11,226.30         347,673.70        

**  2100700040  ศบส.ท่ี 8 1,789,438.00      -                  584,009.60        584,009.60        1,205,428.40     
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*   21007140003002000000  รายการงบ 43,000.00 17,252.00         17,252.00         25,748.00          

*   21007320007002000000  รายการงบ 618,000.00 310,324.00        310,324.00        307,676.00        

*   21007320008002000000  รายการงบ 650,000.00 146,550.05        146,550.05        503,449.95        

*   21007350001002000000  รายการงบ 205,000.00 109,883.55        109,883.55        95,116.45          

*   21007350002002000000  รายการงบ 273,438.00 -                  273,438.00        

**  2100700041  ศสม.ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ 1,116,810.00      -                  427,602.47        427,602.47        689,207.53        

*   21007140003002000000  รายการงบ 21,300.00 9,750.00           9,750.00           11,550.00          

*   21007320007002000000  รายการงบ 941,710.00 377,797.14        377,797.14        563,912.86        

*   21007350001002000000  รายการงบ 125,000.00 40,055.33         40,055.33         84,944.67          

*   21007350002002000000  รายการงบ 28,800.00 -                  28,800.00          

**  2100700043  ศูนย์บริการธุรกิจสุขภาพ 933,500.00        -                  396,939.60        396,939.60        536,560.40        

*   21007140003002000000  รายการงบ 28,500.00 13,350.00         13,350.00         15,150.00          

*   21007320007002000000  รายการงบ 220,490.00 210,000.00        210,000.00        10,490.00          

*   21007320008002000000  รายการงบ 409,510.00 105,000.00        105,000.00        304,510.00        

*   21007350001002000000  รายการงบ 275,000.00 68,589.60         68,589.60         206,410.40        



 ใบส่ังซ้ือ/ส่ังจ้าง  ร้อยละ  เบิกจ่ายสะสม  ร้อยละ  PO+เบิกจ่าย  ร้อยละ

รวมงบประมาณท้ังส้ิน   44,890,100.00     3,965,459.00        8.83     2,749,767.00      6.13     6,715,226.00     14.96   38,174,874.00 85.04     

**  2100700000  กรม สบส.        198,833.00                    -   -                            -   -                         -   -              198,833.00 100.00    

**  2100700003  ส านักงานเลขานุการกรม   19,574,927.00                    -   -                  67,127.00 0.34              67,127.00 0.34         19,507,800.00 99.66     

**  2100700006  กองแบบแผน      1,375,400.00      1,358,000.00 98.73               17,400.00 1.27          1,375,400.00 100.00                     -   -        

**  2100700007  กองวิศวกรรมการแพทย์     2,955,000.00                    -   -                            -   -                         -   -            2,955,000.00 100.00    

**  2100700015  ศบส.ท่ี  6 (ชลบุรี)        955,200.00        592,459.00 62.02                         -   -              592,459.00 62.02           362,741.00 37.98     

**  2100700016  ศบส.ท่ี  11 จ.สุราษฎร์ธานี       694,500.00        645,000.00 92.87               49,500.00 7.13            694,500.00 100.00                     -   -        

**  2100700026  กองสถานประกอบการเพ่ือสุขภาพ     1,358,000.00                    -   -                            -   -                         -   -            1,358,000.00 100.00    

**  2100700028  กองกฏหมาย      1,358,000.00                    -   -                            -   -                         -   -            1,358,000.00 100.00    

**  2100700029  กลุ่มเทคโนโลยีสารสนเทศ   10,369,800.00                    -   -                            -   -                         -   -          10,369,800.00 100.00    

**  2100700032  กลุ่มแผนงาน        492,300.00        350,000.00 71.09              142,300.00 28.91           492,300.00 100.00                     -   -        

**  2100700035  ศบส.ท่ี  4 (นนทบุรี)        300,000.00        300,000.00 100.00                       -   -              300,000.00 100.00                     -   -        

**  2100700038  ศบส.ท่ี  2 (พิษณุโลก)      2,064,700.00                    -   -                            -   -                         -   -            2,064,700.00 100.00    

**  2100700039  ศูนย์บริหารจัดการเร่ืองร้องทุกข์และคุ้มครองผู้บริโภคด้านบริการสุขภาพ       720,000.00        720,000.00 100.00                       -   -              720,000.00 100.00                     -   -        

 คงเหลือ  ร้อยละ

หมายเหตุ แสดงเฉพาะหน่วยงานท่ีเบิกจ่ายยังไม่แล้วเสร็จ

สรุปปะหน้ารายละเอียดการเบิกจ่ายเงินงบประมาณปี 2566

งบลงทุน (New GFMIS Thai)

ณ วันท่ี 31 ธันวาคม 2565

 หมายเหตุรหัสงบประมาณ  งบประมาณสุทธิ
 งบเบิกจ่าย



ใบส่ังซ้ือ/ส่ังจ้าง ร้อยละ เบิกจ่ายสะสม ร้อยละ

รวมงบประมาณท้ังส้ิน 44,890,100.00   3,965,459.00    8.83     2,749,767.00    6.13     38,174,874.00  85.04        

**  2100700000  กรม สบส. 198,833.00       -                 -      -                 -      198,833.00      100.00       เงินเหลือจ่าย

**  2100700003 ส านักงานเลขานุการกรม 19,574,927.00   -                 -      67,127.00        0.34     19,507,800.00  99.66        -                  

21007350001003220001 อาคารบริการ ปฏิบัติการ และจอดรถ กรมสนับสนุนบริการสุขภาพ กรมสนับสนุนบริการสุขภาพ ต าบลตลาดขวัญ อ าเภอเมืองนนทบุรี จังหวัดนนทบุรี19,507,800.00    -                 -      -                 -      19,507,800.00   100.00       

**  2100700006  กองแบบแผน 1,375,400.00    1,358,000.00    98.73   17,400.00        1.27     -                 -            -                  

21007350001003120001 รถโดยสารขนาด 12 ท่ีน่ัง (ดีเซล) ปริมาตรกระบอกสูบ ไม่ต่ ากว่า 2,400 ซีซี หรือก าลังเคร่ืองยนต์สูงสุดไม่ต่ ากว่า 90 กิโลวัตต์ กรมสนับสนุนบริการสุขภาพ ต าบลตลาดขวัญ อ าเภอเมืองนนทบุรี จังหวัดนนทบุรี1,358,000.00     1,358,000.00     100.00  -                 -      -                 -            

**  2100700007  กองวิศวกรรมการแพทย์ 2,955,000.00    -                 -      -                 -      2,955,000.00    100.00       -                  

21007350001003110001 เคร่ืองวิเคราะห์การท างานของเคร่ืองช่วยหายใจและเคร่ืองดมยาสลบ กรมสนับสนุนบริการสุขภาพ ต าบลตลาดขวัญ อ าเภอเมืองนนทบุรี จังหวัดนนทบุรี795,000.00        -                 -      -                 -      795,000.00       100.00       

21007350001003110002 เคร่ืองวิเคราะห์การท างานเคร่ืองให้สารละลายในหลอดเลือด กรมสนับสนุนบริการสุขภาพ ต าบลตลาดขวัญ อ าเภอเมืองนนทบุรี จังหวัดนนทบุรี650,000.00        -                 -      -                 -      650,000.00       100.00       

21007350001003110003 ชุดเคร่ืองมือวัดและทดสอบความปลอดภัยทางไฟฟ้า เคร่ืองมือแพทย์ ส าหรับห้องปฏิบัติการ กรมสนับสนุนบริการสุขภาพ ต าบลตลาดขวัญ อ าเภอเมืองนนทบุรี จังหวัดนนทบุรี530,000.00        -                 -      -                 -      530,000.00       100.00       

21007350001003110004 เคร่ืองรับ – ส่งวิทยุคมนาคมระบบ HF/SSB และอุปกรณ์พร้อมติดต้ัง กรมสนับสนุนบริการสุขภาพ ต าบลตลาดขวัญ อ าเภอเมืองนนทบุรี จังหวัดนนทบุรี980,000.00        -                 -      -                 -      980,000.00       100.00       

**  2100700015  ศบส.ท่ี 6 (ชลบุรี) 955,200.00       592,459.00       62.02   -                 -      362,741.00      37.98        -                  

21007350001003110005 เคร่ืองวิเคราะห์การท างานเคร่ืองกระตุกหัวใจด้วยไฟฟ้า ศูนย์สนับสนุนบริการสุขภาพท่ี 6 ต าบลอ่างศิลา อ าเภอเมืองชลบุรี จังหวัดชลบุรี 400,000.00        319,609.00       79.90   -                 -      80,391.00         20.10         

21007350001003110007 กล้องถ่ายภาพความร้อน ศูนย์สนับสนุนบริการสุขภาพท่ี 6 ต าบลอ่างศิลา อ าเภอเมืองชลบุรี จังหวัดชลบุรี321,000.00        272,850.00       85.00   -                 -      48,150.00         15.00         

21007350001003210003 รางระบายน้ าบริเวณด้านหลังบ้านพัก ความยาวประมาณ 64 เมตร ศูนย์สนับสนุนบริการสุขภาพท่ี 6 ต าบลอ่างศิลา อ าเภอเมืองชลบุรี จังหวัดชลบุรี234,200.00        -                 -      -                 -      234,200.00       100.00       

**  2100700016  ศบส.ท่ี 11 (สุราษฎร์ธานี) 694,500.00       645,000.00       92.87   49,500.00        7.13     -                 -            -                  

21007350001003110012 เคร่ืองวิเคราะห์การท างานเคร่ืองให้สารละลายในหลอดเลือด ศูนย์สนับสนุนบริการสุขภาพท่ี 11 ต าบลวัดประดู่อ าเภอเมืองสุราษฎร์ธานี จังหวัดสุราษฎร์ธานี645,000.00        645,000.00       100.00  -                 -      -                 -            

**  2100700026 กองสถานประกอบการเพ่ือสุขภาพ 1,358,000.00    -                 -      -                 -      1,358,000.00    100.00       -                  

21007350001003120001 รถโดยสารขนาด 12 ท่ีน่ัง (ดีเซล) ปริมาตรกระบอกสูบ ไม่ต่ ากว่า 2,400 ซีซี หรือก าลังเคร่ืองยนต์สูงสุดไม่ต่ ากว่า 90 กิโลวัตต์ กรมสนับสนุนบริการสุขภาพ ต าบลตลาดขวัญ อ าเภอเมืองนนทบุรี จังหวัดนนทบุรี1,358,000.00     -                 -      -                 -      1,358,000.00     100.00       

**  2100700028  กองกฏหมาย 1,358,000.00    -                 -      -                 -      1,358,000.00    100.00       -                  

21007350001003120001 รถโดยสารขนาด 12 ท่ีน่ัง (ดีเซล) ปริมาตรกระบอกสูบ ไม่ต่ ากว่า 2,400 ซีซี หรือก าลังเคร่ืองยนต์สูงสุดไม่ต่ ากว่า 90 กิโลวัตต์ กรมสนับสนุนบริการสุขภาพต าบลตลาดขวัญ อ าเภอเมืองนนทบุรี จังหวัดนนทบุรี1,358,000.00     -                 -      -                 -      1,358,000.00     100.00       

สรุปรายละเอียดการใช้จ่ายงบประมาณปี 2566

งบลงทุน (New GFMIS Thai)

ณ วันท่ี 31 ธันวาคม 2565

รหัสงบประมาณ รายการ คงเหลือ ร้อยละ
 เงินเหลือจ่ายโอน

กลับกรมฯ
งบประมาณสุทธิ

งบเบิกจ่าย



ใบส่ังซ้ือ/ส่ังจ้าง ร้อยละ เบิกจ่ายสะสม ร้อยละ
รหัสงบประมาณ รายการ คงเหลือ ร้อยละ

 เงินเหลือจ่ายโอน

กลับกรมฯ
งบประมาณสุทธิ

งบเบิกจ่าย

**  2100700029 กลุ่มเทคโนโลยีสารสนเทศ 10,369,800.00   -                 -      -                 -      10,369,800.00  100.00       -                  

21007350001003120002 จัดหาอุปกรณ์ใช้งานร่วมกับระบบประชุมทางไกลออนไลน์ ผ่านระบบอินเตอร์เน็ต กรมสนับสนุนบริการสุขภาพ ต าบลตลาดขวัญ อ าเภอเมืองนนทบุรี จังหวัดนนทบุรี10,369,800.00    -                 -      -                 -      10,369,800.00   100.00       

**  2100700032  กลุ่มแผนงาน 492,300.00       350,000.00       71.09   142,300.00       28.91   -                 -            -                  

21007350001003110021 พัฒนาระบบฐานข้อมูลการจัดท างบประมาณ กรมสนับสนุนบริการสุขภาพ ต าบลตลาดขวัญ อ าเภอเมืองนนทบุรี จังหวัดนนทบุรี350,000.00        350,000.00       100.00  -                 -      -                 -            

**  2100700035  ศบส.ท่ี  4 (นนทบุรี) 300,000.00       300,000.00       100.00 -                 -      -                 -            -                  

21007350001003110010 เคร่ืองสร้างอุณหภูมิ (Microbath) ศูนย์สนับสนุนบริการสุขภาพท่ี 4 (ท่ีต้ังส านักงานใหม่) ต าบลบ้านปทุม อ าเภอสามโคก จังหวัดปทุมธานี300,000.00        300,000.00       100.00  -                 -      -                 -            

**  2100700038  ศบส.ท่ี  2 (พิษณุโลก) 2,064,700.00    -                 -      -                 -      2,064,700.00    100.00       -                  

21007350001003210004 ถมดินปรับพ้ืนท่ีของศูนย์สนับสนุนบริการสุขภาพท่ี 2 ศูนย์สนับสนุนบริการสุขภาพท่ี 2 ต าบลบ้านกร่าง อ าเภอเมืองพิษณุโลก จังหวัดพิษณุโลก2,064,700.00     -                 -      -                 -      2,064,700.00     100.00       

**  2100700039  ศูนย์บริหารจัดการเร่ืองร้องทุกข์และคุ้มครองผู้บริโภคด้านบริการสุขภาพ720,000.00       720,000.00       100.00 -                 -      -                 -            -                  

21007350001003110022 โครงการพัฒนาระบบตรวจสอบและประเมินสถานพยาบาล คลินิก สถานประกอบการเพ่ือสุขภาพออนไลน์พร้อมปักหมุด ส าหรับการเฝ้าระวังด้านระบบบริการสุขภาพ กรมสนับสนุนบริการสุขภาพ ต าบลตลาดขวัญ อ าเภอเมืองนนทบุรี จังหวัดนนทบุรี720,000.00        720,000.00       100.00  -                 -      -                 -            

หมายเหตุ  แสดงเฉพาะรายการท่ียังเบิกจ่ายยังไม่แล้วเสร็จ



 ใบส่ังซ้ือ/จ้าง  ร้อยละ เบิกจ่ายสะสม  ร้อยละ  PO+เบิกจ่าย  ร้อยละ  คงเหลือ  ร้อยละ

*** รวมงบประมาณ 3,572,500.00    -              -     -               -       -               -        3,572,500.00    100.00  

**  2100700000  กรม สบส. 3,572,500.00     -              -     -               -       -               -        3,572,500.00    100.00   

 งบเบิกจ่าย

สรุปการใช้จ่ายเงินงบประมาณ ปี 2566

งบเงินอุดหนุน (New GFMIS Thai)

ณ วันท่ี 31 ธันวาคม 2565

 หมายเหตุ
 งบคงเหลือ

หน่วยงาน  งบประมาณสุทธิ



 ใบส่ังซ้ือ/จ้าง  ร้อยละ เบิกจ่ายสะสม  ร้อยละ  PO+เบิกจ่าย  ร้อยละ  คงเหลือ  ร้อยละ

*** รวมงบประมาณ 6,238,374,000.00   -            -     2,059,697,000.00   33.02  2,059,697,000.00   33.02    4,178,677,000.00   66.98  

**  2100700000 กรม สบส. 6,238,374,000.00    -            -     2,059,697,000.00    33.02  2,059,697,000.00    33.02    4,178,677,000.00    66.98   

ค่าป่วยการในการปฏิบัติหน้าท่ีของอาสาสมัครสาธารณสุขประจ าหมู่บ้าน  (อสม.)

 งบประมาณสุทธิ
 งบเบิกจ่าย  งบคงเหลือ  หมาย

เหตุ

สรุปการใช้จ่ายเงินงบประมาณ ปี 2566

งบเงินอุดหนุน (New GFMIS Thai) 

ณ วันท่ี 31 ธันวาคม 2565

หน่วยงาน



 ใบส่ังซ้ือ/จ้าง  ร้อยละ  เบิกจ่ายสะสม  ร้อยละ  PO+เบิกจ่าย  ร้อยละ  คงเหลือ  ร้อยละ

*** รวมงบประมาณ 1,168,000.00   -             -     195,985.00      16.78    195,985.00      16.78    972,015.00     83.22    

**  2100700000  กรม สบส. 624,000.00      -              -     -                 -       -                 -       624,000.00      100.00   

**  2100700027  ส านักส่งเสริมอุตสาหกรรมและบริการการแพทย์ครบวงจร544,000.00     -             -     195,985.00      36.03    195,985.00      36.03    348,015.00     63.97    

สรุปการใช้จ่ายเงินงบประมาณ ปี 2566

 งบคงเหลือ
หน่วยงาน

งบรายจ่ายอ่ืน (New GFMIS Thai)

ณ วันท่ี 31 ธันวาคม 2565

 งบเบิกจ่าย งบประมาณ

ท่ีได้รับจัดสรร

 หมาย

เหตุ



PO ร้อยละ เบิกจ่าย ร้อยละ คงเหลือ ร้อยละ

งบประมาณ             300,000.00                 -          -                       -          -           300,000.00   100.00 

ส านักตรวจราชการกระทรวงสาธารณสุข 300,000.00            -              -      -                          -           300,000.00   100.00 

สรุปการจัดสรรเงินงบประมาณปี 2566  ให้หน่วยงานต่างสังกัดเบิกแทน

ณ วันท่ี 31 ธันวาคม 2565

 งบประมาณท่ีจัดสรร
ผลการเบิกจ่ายเงิน

หน่วยงาน



ท่ี รายการ
หน่วยงานท่ีรับ

งบประมาณ

หน่วยงานท่ีให้

เบิกแทน
 งบประมาณสุทธิ  ใบส่ังซ้ือ/สัญญา  เบิกจ่ายสะสม  รวม PO+เบิกจ่าย  คงเหลือสุทธิ

รวมงบประมาณเบิกแทนกันท้ังหมด        300,000.00                   -                      -                       -           300,000.00 

1
เพ่ือสนับสนุนการด าเนินงานโครงการปลอดพยาธิใบไม้ตับและ

มะเร็งท่อน้ าดีเพ่ือคนไทยสุขภาพดี ปี พ.ศ. 2559 - 2568
กองสุขศึกษา สป.       300,000.00                 -                     -                     -          300,000.00 

สรุปการเบิกจ่ายเงินงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2566   รับเบิกแทน

ณ วันท่ี 31 ธันวาคม 2565


